wwe§a ntôtêr8!iohS.ro.gouur
DOTOCANTINS

LEI ffiUr.tÍüIPAL N* 389/2ü23, BE 29 PE §ETERIBRÜ ÜÉ 2023

*DISPÕE SOBRE O REAJIJSTE DO P'SO DOS
p§§Fts§íolrrÁí§ §o #4Â Gr§ rÉí?r0 P Ít g,L1l c o §§ a.§ N § ç I FAL
EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE SATVIA TEREZINHA DA

ESPEC'F'CÁ E A,DATA OUIRAS PROY'DÉA'C'4S",

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS,

Estado do Tocantins, no usCI de suas atribuiçôes constitucionais e legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, Constituição do Estado do Tocantins e Constituição

Federal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Art. 10 - Fica concedido reajuste de 1üo/o (dez por cento), sobre os

vencimentos básicos dos Profissionais efetivos do Magistério Público Municipal de Santa

Terezinha do Tocantins/T0, previstos na lei rnunicipal n" 324ft424.

Parágrafo Único: Ficam alterados na forma do anexo único desta lei os

vencimentos cargos constantes na lei municipal nÔ 32AD02A.

Art, 2o - Os reajustes ora concedidos correrão por conta das dotações
orçamentárias vigentes.

Art. 30 - Esta Lei entra ern vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos financeiros ao 1o (primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2023.

Art" 40 - Revogarn-§e as disposiçÕes legais em çontrário.

GABIHETE DO PREFEITO IUIUNICIPÀL DE §ÂHTA TEREZINHA, ESTADO BO
TOCANTINS, aos 29 dias do mês de setembro do ano de 2423.

Gabinete do
Prefelto

.._Ç- /o.'
SANTOS

Prefeito [tlunicipal

Santa Terezinha dc Tocantins CEP; 7?"S85-000

e-mai I : pref eito@santaterezin ha.to.gov. br

CNPJ n" 01.634.03010001-12

A
N

X
-e

26
c7

0-
25

07
20

25
08

51
10

36
1

Data de Publicação na Plataforma: 29/09/2023

§abinete dr:
Prefeito

wuq,5â o tâtêÍezinha.to.9o,'u'

ANEXO Úttlco

VENCIMENTOSCARGO

R§ 2.886,24PROFE§§OR COM - 4§ HSR,A§

R$ 2.í64,68
PROFESSOR COM MAGIS .30 HORAS

R$ 1.443,{2
PROFE§§OR CÜM MAGIS - 20 HORA§

CNPJ n' 01.634.030/0001-12

W '*,,mmel:tl

'§anta terezinha do tocantins CEFr 77'885'000

e-mail : pref eito@santaterezi n ha'to' gov' br

A
N

X
-e

26
c7

0-
25

07
20

25
08

51
10

36
1

Data de Publicação na Plataforma: 29/09/2023

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.santaterezinha.to.gov.br/assinex-validador por meio do
Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1004 e Chave: ANX-e26c70-25072025085110361

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Data de Publicação na Plataforma: 29/09/2023

http://www.tcpdf.org